Series Mark 55, PA 55 y SPA 55
Válvulas Accionadas por Solenoide Directo, Piloto de Aire
o Solenoide Piloto
Contenido
Vá
lv
ul
as

de válvula e incluya los requerimientos de montaje en el modelo
del regulador. Especifique “Ensamblado”.
Ejemplo de pedido  TIPO  RS   TIPO  RD
Unidad de válvula  554SA400K000030  554SS400K000030
Regulador montado  555RS115J000000  555RD115J000000
en distribuidor FlexiBlok® ENSAMBLADO  ENSAMBLADO
tamaño normal
P
ALIMENTACIÓN
P
ALIMENTACIÓN
P
ALIMENTACIÓN
P
ALIMENTACIÓN
P
ALIMENTACIÓN
ENSAMBLE
DE VÁLVULA
DE RETENCIÓN
P EB EA
EB EA
EB P
B A
ENSAMBLE
DE VÁLVULA
DE RETENCIÓN
Tipo  RS Tipo  RD
Tipo  RC Tipo  RQ
Presión simple de alimentación simple.
El regulador tipo RQ es con alivio
de presión: desfoga la presión en el
cilindro si la presión aguas arriba es
desfogada.
El regulador tipo RC es sin alivio
de presión: retiene la presión aguas abajo si
la presión aguas arriba
es desfogada.
Presión dual de alimentación simple.
Regulador de salida externo, se usa con placa puente
para presión simple o dual.
Selector de 2 presiones, se usa en aplicaciones con varias
presiones.
Tipo  RE Tipo  RT
42
53
1
5
13
2 4
216
SERIES
Mark 55,
PA 55
y SPA 55
Vá

Cómo Ordenar
Ensamble de Distribuidores
Ejemplo de pedido
Listar en orden, de izquierda a derecha, viendo
de frente los puertos de trabajo.
Kit de ensamble AKOPE00007NSTD
Estación  1 554SA415K000030
Estación  2 554SS415K000030
Estación  3 554SA400K000030
  554RS125J000000
Estación  4 554SA425K000030
Estación  5 554SA425K000030
  ENSAMBLADO
Ejemplo de pedido
Listar en orden, de izquierda a derecha, viendo